Администрация Высокогорского сельсовета
Енисейского района

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 12 апреля 2022г.                п. Высокогорский                               № 22-р

О проведении двухмесячника по благоустройству территории

Высокогорского сельсовета в 2022 году

С целью улучшения санитарного состояния, благоустройства и озеления

территории Высокогорского сельсовета, на основании п.2 ст. 21

Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», руководствуясь Уставом

Высокогорского сельсовета, РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Провести весенний двухмесячник по благоустройсту, озеленению и

улучшению санитарного содержания территории Высокогорского сельсовета

с 18 апреля 2022 года по 18 июня 2022 года.

2. Утвердить состав комиссии по организации и проведению весеннего

двухмесячника по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного

содержания территории Высокогорского сельсовета согласно приложению

№ 1.

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению весеннего

двухмесячника  по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного

содержания территории Высокогорского сельсовета согласно приложению

№ 2.

4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм

собственности, расположенных на территории Высокогорского сельсовета,

активно включиться в весенний двухмесячник по благоустройству,

озеленению и улучшению санитарного содержания территории

Высокогорского сельсовета и привести в порядок территории,

непосредственно прилегающие к административным и иным

подведомственным зданиям.

5. Мероприятия по проведению весеннего двухмесячника по

благоустройству, озеленению и улучшению санитарного содержания

территории Высокогорского сельсовета проводить с учетом превентивных

мер, направленных на предупреждение распространения коронавирусной

инфекции, вызванной вирусом 2019-NCOV/

6.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

7. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит

официальному опубликованию в печатном информационном издании

«Местные вести».

Глава

Высокогорского сельсовета                                                       А.А. Клецко

Приложение № 1 к распоряжению

администрации Высокогорского сельсовета

от 12.04.2022г. № 22-р

СОСТАВ

комиссии по организации и проведению весеннего двухмесячника по

благоустройству, озеленению и улучшению санитарного содержания

территории Высокогорского сельсовета

Председатель комиссии – Клецко А.А. – глава Высокогорского сельсовета,

председатель административной комиссии

Заместитель председателя комиссии – Филиппова И.Н. – председатель

Высокогорского сельского Совета депутатов

Секретарь комиссии – Шмарова Т.Б.. – специалист администрации

Высокогорского сельсовета

Члены комиссии – Кадилова И.О. – депутат Высокогорского сельского

Совета, председатель постоянной депутатской комиссии по благоустройству

и землепользования

                                - Казанцев М.Д. – член административной комиссии

администрации Высокогорского сельсовета

                               - Смирнова Е.М. – специалист администрации

Высокогорского сельсовета

                               - Федченко Э.З. – специалист администрации

Высокогорского сельсовета.

Приложение № 2 к распоряжению

администрации Высокогорского сельсовета

от 12.04.2022г. № 22-р

П Л А Н

мероприятий по подготовке и проведению весеннего двухмесячника по

благоустройству, озеленению и улучшению санитарного содержания

территории Высокогорского сельсовета
№

п/п

Наименование мероприятий Ответственный

исполнитель

Сроки

исполнения

1.1 Работа с руководителями предприятий
и организаций всех форм
собственности по вопросам подготовки
и проведения двухмесячника

Глава сельсовета
Председатель
Совета депутатов

До 30.04.2022

1.2. Закрепление участков территории
Высокогорского сельсовета за
предприятиями и организациями с
четким определением границ участков

Глава сельсовета,
председатель ПДК по
благоустройству и
землепользованию

До 30.04.2022

1.3. Привлечение автотранспорта для
вывоза мусора в период двухмесячника

Глава сельсовета,
председатель ПДК по
законности,
правопорядку и защите
прав граждан

В течение
двухмесячника

1.4. Организация патрулирования в целях
предупреждения возникновения
несанкционированных свалок и
сжигания мусора на территории
Высокогорского сельсовета

Председатель
административной
комиссии,

В течение
двухмесячника

1.5. Обеспечение участие жителей поселка
в проведении очистки придомовых
территорий, организация вывоза мусора
с учетом превентивных мер,
направленных на предупреждение
распространения коронавирусной
инфекции

Глава сельсовета, Совет
депутатов,

В течение
двухмесячника

2.1 Приведение в надлежащее состояние
памятников, расположенных на
территории Высокогорского сельсовета

Молодежный центр В течение
двухмесячника

2.2 Приведение в порядок внешнего вида
объектов розничной торговли

Глава сельсовета,
руководители и
собственники объектов
торговли

В течение
двухмесячника

2.3 Приведение в порядок общественных
мест отдыха, детских площадок и
стадионов

Глава сельсовета,
председатели ПДК

В течение
двухмесячника

2.4 Снос аварийных и сухостойных
деревьев, уборка стволов погибших
деревьев

Глава сельсовета,
руководители и
собственники объектов

В течение
двухмесячника

2.5 Подготовка клумб и посадка цветов Молодежный центр В течение
двухмесячника

2.6 Решение вопроса по поливке цветов Администрация
сельсовета

В течение
двухмесячника

3.1 Установление дней по наведению Глава сельсовета, В течение

порядка и чистоты в поселке с
организацией работ по санитарной
уборке на подведомственных
территориях

председатели ПДК двухмесячника

3.2 Координация и контроль подготовки и
проведения двухмесячника

Глава сельсовета В течение
двухмесячника

3.3 Освещение в средствах массовой
информации проведения
двухмесячника

Специалист
администрации

В течение
двухмесячника

3.4 Подведение итогов мероприятий
двухмесячника

Глава сельсовета
Председатель Совета
депутатов

еженедельно